令和２年度北海道地方最低賃金審議会

第１回運営小委員会議事要旨

１．日 時  令和２年７月３日（金）１４：３５～１５：３３

２．場 所  ＮＣＯ札幌 １１階会議室

       札幌市北区北７条西１丁目２－６ ＮＣＯ札幌

３．出席者  公益代表委員  ３名

       労働者代表委員 ３名

       使用者代表委員 ３名

       事 務 局 ５名

４．議 題

（１）北海道地方最低賃金審議会の公開について

（２）北海道最低賃金改正決定に係る関係労使の意見聴取について

（３）北海道最低賃金専門部会に係る今後の審議日程等について

 （４）特定最低賃金改正決定の必要性審議に係る意見聴取について

 （５）特定最低賃金の改正決定等に係る今後の審議日程等について

 （６）その他

５．議 事

（１）北海道地方最低賃金審議会は、金額審議を行わない本審議会は公開とし、金額

審議となる本審議会の一部並びに運営小委員会及び専門部会は非公開とする。

公開する本審議会は議事録及び資料、非公開とする本審議会の一部及び専門部

会は議事要旨をホームページに掲載する。以上を決定した。

（２）北海道最低賃金改正決定に係る関係労使の意見聴取は実施しないことを決定し

た。

（３）今後の最低賃金専門部会の審議日程は、

    第１回 ７月２８日

    第２回 ７月２９日

    第３回 ７月３０日

    第４回 ７月３１日

    第５回 ８月 ３日

    第６回 ８月 ４日

    第７回 ８月 ５日

を開催予定とした。

（４）特定最低賃金改正決定の必要性審議に係る意見聴取は実施しないことを決定し

た。

（５）７月２７日に第２回運営小委員会を開催し、特定最低賃金の改正の必要性につ

いて審議することを決定した。

 （６）その他、意見等なく閉会となった。